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Uudenmaan liitto on pyytänyt kommentteja Visio-kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
Kommenttien määräaika on 29.4.  

Uudenmaan liitto on käynnistänyt uuden vaihemaakuntakaavan laatimisen keväällä 2024. Kaava 
täydentää lainvoimaista kaavakokonaisuutta vihreän ja puhtaan siirtymän teemoilla. Laadittava 
vaihemaakuntakaava on nimeltään VISIO – Innovatiivinen vihreä siirtymä, ja se siivittää maakunnan 
kestävää kasvua Uusimaa-ohjelman mukaisesti. Kaavan tavoitteena on tukea kuntien kaavoitusta ja 
sujuvoittaa vihreän ja puhtaan siirtymän hankkeiden toteutusta Uudellamaalla. Kaava kattaa koko 
Uudenmaan alueen lukuun ottamatta Östersundomin maakuntakaavan aluetta. 

VISIO-kaavalla on viisi teemakokonaisuutta, jotka on valittu laajan vuorovaikutuksen sekä voimassa 
olevan kaavakokonaisuuden täydennys- ja päivitystarpeiden pohjalta. Teemat ovat:

 Energia 
 Logistiikka ja pitkän matkan henkilöliikenne 
 Luonto ja hiilensidonta 
 Teollinen tuotanto, kiertotalous ja maa-aineshuolto 
 Vesihuolto ja vesivarat.  

Kaikki teemat eivät näy suoraan kaavakartalla, mutta teemoja voidaan edistää niistä laadittavien 
selvitysten ja hankkeiden avulla. Lisäksi joitakin aiempien kaavojen teemoja päivitetään vastaamaan 
nykytilannetta.  

Teemoista on laadittu kaavatyön taustaksi kehityskuvat. Viiden teemakokonaisuuden lisäksi 
läpileikkaavina näkökulmina huomioidaan ilmastonmuutokseen vastaaminen, turvallisuus, resilienssi ja 
huoltovarmuus sekä hyväksyttävyys.  

Visio-kaavalla on kolme vihreään siirtymään liittyvää päätavoitetta:

1. Ilmastonmuutokseen vastaaminen ja luonnon monimuotoisuuden lisääminen 
2. Kestävän ja innovatiivisen kilpailukyvyn vahvistaminen 
3. Toimintavarmuuden ja turvallisuuden edistäminen 

Päätavoitteita tarkentaa 20 alatavoitetta.  

Kaava on tarkoitus laatia neljässä vuodessa vuosina 2024–2027. Vuonna 2024 on laadittu kaavan 
teemojen kehityskuvat. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nyt nähtävillä. Kaavaluonnos 
valmistellaan vuonna 2025 ja se asetettaneen nähtäville alkuvuodesta 2026. Ehdotusvaihe ajoittuu 
vuosille 2026–2027. Tavoitteena on, että maakuntavaltuusto hyväksyy kaavan vuonna 2027.  

Kaavatyön keskeisiä sidosryhmiä ovat alueen kunnat, viranomaiset ja vihreän siirtymän toimijat. Lisäksi 
alueen asukkailla ja muilla alueella toimivilla on mahdollisuus antaa palautetta kaavan eri vaiheissa.  



Kaavan vaikutuksia arvioidaan alueidenkäyttölain mukaisesti. Kaavaratkaisun vaikutuksia arvioidaan 
suhteessa lainmukaisiin maakuntakaavan sisältövaatimuksiin, valtakunnallisiin 
alueidenkäyttötavoitteisiin, luonnonsuojelulain Natura-alueita koskevaan heikentämiskieltoon sekä 
kaavalle asetettuihin tavoitteisiin. Lisäksi vaikutuksia arvioidaan suhteessa voimassa oleviin 
maakuntakaavoihin sekä muihin maakunnallisiin tavoitteisiin ja ohjelmiin. VISIO-kaavan arvioinnissa 
kiinnitetään erityistä huomiota ilmastovaikutuksiin sekä mahdollisuuksiin vastata ilmastonmuutokseen 
sopeutumiseen. Vaikutuksia arvioitaessa otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. Vaikutusten 
arviointia tehdään koko kaavaprosessin ajan, jotta arviointi tukee kaavan laadintaa.  

Kaavan välittömät vaikutukset kohdistuvat Uudenmaan alueelle, mutta sillä voi olla vaikutuksia myös 
maakunnan ulkopuolelle.  
 
Kaavaan liittyvät materiaalit ovat nähtävissä Uudenmaan liton verkkosivuilla VISIO-kaava - Uudenmaan 
liitto.
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Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Uudenmaan liitolle liitteen mukainen lausunto VISIO-kaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Käsittely:
Merkittiin, että kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja Ulla Kaukola poistui kokouksesta 
yhteisöjäävinä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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